Manes plas- cati. \* Cicada.

phus, commentarium in Homerum scripsit, & Mechanica.

ARCHIPPVS Atheniēsis, comicus antiquus, semel uicit Olympiade XC I. *ἄρχων*.) Principes fuere IX: Thesmothetæ seu Cēsores VI, prętor, rex, polemarchus. Ac ante Solonis leges non licebat eis unà ius dicere: sed rex ad Bucoleum sedebat, prope Prytanē: Polemarchus in Lycæo: Prętor iuxta statuas heroum, à quib. cognomina tribus habent, poterantq; planè pronūciare de controuersis. Pōst autem ex legibus Solonis, nihil aliud ab eis gerebatur, nisi quòd \*aduersarijs actionem dabant.

Et magistratus populi, et populus magistratuum rationem habere debet.

*ἀρχων ῥέον*.) Initium malorum tempus. Magistratui omnia ad populi utilitatem referenda sunt. Sed Hegias æquum censebat, ut non magistratus populi tātum rationem haberet, sed uicissim ipsius etiam à populo ratio haberetur: quēq; enim sibi melius esse mal le, quàm alteri. Isidorus autem ait, se magistratui, si sui etiā rationē habeat, ita parere, ut uni de ijs qui pareāt, & ipsi quoque curationē desiderent. Magistratum enim, si ueritas subtilius limetur, nulla re egere. Quatenus autem homo sit artifex, egere: ut medicina medicū, si agrotauerit. Ipsa quidem medicina nūquam agrotarit, nec medicus arti medicinæ cōformis. Itaq; ne magistratus quidem, quatenus arti gēredi magistratus est cōformis. Sed si ratio differendi spectetur, sic argumentandū est Relatiua non dici tantum de se inuicem, sed affecta etiam esse inter sese. Magistratus ergo cum populo, & populus cum magistratu est cōiunctus, nō uerbo tantum, sed etiam re ipsa. Itaq; si quid populo prodest magistratus administratio, ei etiam proderit, à quo is administratur.

Magistratus, quatenus homo, curatio nis & ipse cogit: ut medicus agrotas, medicina.

Plato ab Archyta conseruatus.

ARCHYTA S Tarentinus Hestiaz filius, aut Mnēfarchi, aut Mnēfagoræ, philosophus Pythagoricus, qui Platonē cōseruauit, ne à Dionysio tyrāno occideretur: pręfuit Itatorū Reipublicæ, dictator creatus à ciuibus, & circumuicinis Græcis, simulq; philosophiam docuit, & celebres multos discipulos habuit, ac multos libros scripsit, & Empedoclis fuisse \*magister non obscure perhibetur.

\* discipulus.

*ἀρχύτης πλαταγή.*) Archytæ crepitaculum: Prouerbiū. est enim instrumenti genus, quod sonum & strepitum edit.

Moneta ænea, ferrea, coriacea, testacea.

*ἀσάλα.*) Numa, alter à Romulo rex Romanorum, primus ex ære & ferro fa-

Etiam monetam donauit Romanis: cum omnes, qui cum antecesserant, coriis & testis ad eam rem uterentur. Eam monetam, Tranquillo autore, numos de suo nomine appellauit.